

EXTRATO DE ADITIVO

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 64/2010- HUERB

PROCESSO Nº 0032814-0/2012

ADA 19-13-0120802

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Este TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do contrato em epígrafe, cujo objetivo é a aquisição de gases medicinais (oxigênio, ar medicinal e óxido nítrico) acondicionado em cilindros.

Nº DO CONTRATO	VALOR DO CONTRATO	ADITIVO DE 25%	VIGENCIA ATUAL	PRAZO A ADITIVAR
064/2010	662.487,30	165.621,82	21/12/2013	21/12/2014
VALOR DO CONTRATO	R\$ 662.487,30	165.621,82	TOTAL	R\$ 828.109,12

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

A vigência do presente instrumento contratual fica prorrogada de 21/12/2013 a 21/12/2014

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas realizadas por força deste Instrumento correrão, no presente exercício de 2013, por conta da dotação orçamentária, Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 29970000 e 29980000. Elemento de Despesas: 33.90.30.00; Fonte de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLÁUSULA QUARTA – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Este aditivo possui como fundamento, a solicitação do Departamento de Administração e o disposto é firmado com base no art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA– DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas permanecem inalteradas.

CLÁUSULA SEXTA– DA PUBLICAÇÃO

A publicação do presente Termo Aditivo, no Diário Oficial do Estado, por extrato, será providenciada até o 5º dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data, correndo as despesas às expensas do CONTRATANTE.

DATA DE ASSINATURA: 21 de dezembro de 2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA - pela Secretária Estadual de Saúde e RUY LUIZ DE OLIVEIRA DIEHL e JOSÉ ULYSSES WESTPHALEN DOS SANTOS pela empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE.

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 001/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0024798-3/2013

ADA: 19-13-0001962

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1192/2013, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de materiais de limpeza e lavanderia, a fim de atender as Unidades Hospitalares da Regional do Alto Acre, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 266.388,00 (duzentos e sessenta e seis mil trezentos e oitenta e oito reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Programas de Trabalhos: 30210000; 29910000; 29960000; 29970000 e 29980000. Elemento Despesas: 33.90.30.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO

Unidade Mista de Assis Brasil: ODISSÉIA DE ARAÚJO TEIXEIRA

Hospital Epaminondas Jacome: WAGNER SOARES DE MENEZES

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO

SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 03/01/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e RODRIGO DE ALMEIDA CASTRO representante da empresa JF PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1192/2013, CEL 02

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
02	AMACIANTE UNIVERSAL DE ROUPAS CONCETRADO, COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL QUE CONSERVE A TONALIDADE DAS ROUPAS E SUA VIDA UTIL, EM GALÃO DE 20 LT.	GALÃO	PLURON	1020	90,00	91.800,00
06	DETERGENTE CONCENTRADO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES COM SURJUDADES PESADA TIPO FEZES E SANGUE, TAMBEM UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS DE TODAS AS CORES E TECIDOS, EM BAIXA E ALTA TEMPERATURA, COM AGENTES SEQUESTRANTES EVITA AO AMARELAMENTO DAS ROUPAS. EM-BALAGENS DE 20 KG (SABÃO EM PÓ)	GALÃO	PLURON	780	116,00	90.480,00
08	DETERGENTE UMECTANTE PARA UMECTAÇÃO DE ROUPAS PROPRIAS PARA AS UNIDADES HOSPITALARES E QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA COM 20 KG.	GALÃO	PLURON	516	163,00	84.108,00
VALOR TOTAL						R\$ 266.388,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 911/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0022549-4/2013

ADA: 19-13-0112847

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1104/2013, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de materiais de limpeza e lavanderia, a fim de atender as Unidades Hospitalares da Regional do Vale do Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 627.573,60 (seiscentos e vinte e sete mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 30210000, 29910000, 29960000, 29970000 e 29980000. Elemento Despesas: 33.90.30.00 – Material de Consumo, Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- Hospital de Dermatologia Sanitária: ELÉSSON ALVES DA COSTA;
- Hospital Dr. Abel Pinheiro: ALZEMIR DA CONCEIÇÃO LIMA;
- Unidade Mista Rodrigues Alves: ELIDÉIA DA SILVA CARVALHO;
- Unidade Mista Marechal Thaumaturgo: ANTONIA DA SILVA;
- Unidade Mista de Porto Walter: CLEIDINA ALVES DE OLIVEIRA;
- Hospital Geral da Mulher e da Criança de Cruzeiro do Sul: LEANDRO NEGREIROS MACIEL;
- Unidade Mista de Santa Luzia: ISNEYLA FERREIRA TELES SOUZA _ 9979.8232;
- Coordenação Regional do Vale do Juruá: CHARLES ANDRE ROSAS CAVALCANTE _

COMO CO-GESTORA DE CONTRATO:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 11/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ALEXANDRO DA SILVA SILVEIRA representante da empresa A. S. MELO (ME).

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1104/2013 CEL 02

EMPRESA: A. S. MELO (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.428.963/0001-65, estabelecida à Avenida Desembargador Távora, nº 185, Centro, Cruzeiro do Sul / Acre, Tel: (68) 3322.1134, e-mail: as.licitacao@hotmail.com,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
02	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UND	RAINHA	1.560	13,50	21.060,00
06	DESODORIZADOR NEUTRALIZANTE E AROMATIZANTE DE AR,FRAGRANCIA DE LAVANDA EM SPRAY,COM 400ML/ PACOTE COM 06 UNIDADES	PCT	BOM AR	2.112	40,00	84.480,00
09	ESCOVA PLÁSTICA DE UNHA COM CABO EM POLETILENO PACOTE COM 06 UNIDADES	PCT	CONDOR	2.640	18,99	50.133,60
13	FLANELA AMARELA 100 % ALGODÃO, TAMANHO 28CM X 38CM PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	ALGO BOM	3.024	37,50	113.400,00
16	LUVA PARA LIMPEZA MULTIUSO RESISTENTE ANTI-DERRAPAN-TE ANATOMICA E FORRADA NA COR AMARELA CANO LONGO (PAR) – PACOTE COM 12 UNIDADES	UND	CONDOR	1.920	32,00	61.440,00
17	PÁ COLETORA DE LIXO , COM O COLETOR MERGINDO APROXIMADAMENTE 26 CM E CABO 5 CM, AMBOS DE PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	CONDOR	2.880	11,00	31.680,00
21	RODO , COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM ROSCA SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 30 CM, 01 BORRACHA	UND	CONDOR	3.720	11,50	42.780,00
22	SABONETE EM TABELTE, USO ADULTO, DE FRAGANCIA SUAVE. EMBALAGEM : PACOTE COM COM 9 UNIDADES DE 90 GR	UND	ALBANY	1.344	14,00	18.816,00
23	SABONETE INFANTIL, PACOTE COM COM 9 UNIDADES DE 50 GRAMAS	PCT	BEYBE	1.464	13,00	19.032,00
26	SABONETE LIQUIDO, 500 ML INFANTIL CAIXA COM 12 UND	CX	ANJINHO	960	105,00	100.800,00
29	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO	PCT	REGIÃO	2.424	11,00	26.664,00
30	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA, MEDIDA DA BASE ENTRE 24 E 27CM COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PAR CABO.	UND	MANOFIL	2.424	11,00	26.664,00
31	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO LAVANTINA, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 10CM, COM BASE DE PLÁSTICO	UND	MANOFIL	2.784	11,00	30.624,00
VALOR TOTAL						R\$ 627.573,60

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 914/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0026764-7/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1301/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de medicamentos oncológicos, destinado a atender as necessidades da Unidade de assistência de Alta Complexidade em Oncologia - UNACON, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.